
 

 

UCHWAŁA NR XVII/148/2020 

RADY GMINY MANOWO 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie ustalenia zasad ustanawiania służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących 

własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Gminy Manowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. A, art. 40 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r. poz. 65 ze zm.) Rada Gminy Manowo uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady ustanawiania służebności przesyłu na rzecz przedsiębiorców przesyłowych na 

prawie użytkowania wieczystego przysługującego Gminie Manowo. 

§ 2. służebność przesyłu może być ustanowiona, gdy jest to konieczne dla zapewnienia prawidłowego 

funkcjonowania urządzeń, o których mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks 

Cywilny (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1145 ze zm.). 

§ 3.  

1. Służebność przesyłu ustanawiana będzie za wynagrodzeniem. 

2. Wynagrodzenie za ustanowienie służebności przesyłu ustala się w wysokości nie niższej niż wartość 

służebności przesyłu, którą określa rzeczoznawca majątkowy w formie operatu szacunkowego. 

§ 4.  

1. Umowa ustanowienia służebności przesyłu, zawierana w formie aktu notarialnego, każdorazowo będzie 

określać zakres korzystania przez przedsiębiorcę ze służebności oraz przebieg i treść tej służebności. 

2. Służebność przesyłu będzie polegała na prawie korzystania z nieruchomościach będących własnością 

Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Gminy Manowo, w zakresie niezbędnym do posadowienia, 

znoszenia istnienia, eksploatacji, naprawy i konserwacji urządzeń, o których mowa w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 5. Obciążenie nieruchomości służebnością przesyłu na zasadach odmiennych niż określone powyżej 

wymaga podjęcia odrębnej uchwały Rady Gminy Manowo. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Jan Prus 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 30 lipca 2020 r.

Poz. 3642


		2020-07-30T11:54:16+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




